
UCHWAŁA Nr XLVIII/379/2022
RADY GMINY Grunwald
z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Olsztynek dotyczącego przyjęcia
do realizacji zadania publicznego polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Grunwald
opieką i usługami świadczonymi w mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 10 ust. 1 w związku z art. 7 ust.1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559, poz. 583) oraz w związku
z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.
2268, poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, poz. 66) Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Olsztynek dotyczącego przyjęcia do
realizacji zadania publicznego polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Grunwald opieką
i usługami świadczonymi w mieszkaniach chronionych.

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w § 1 zostaną określone w porozumieniu
zawartym pomiędzy Gminą Olsztynek, a Gminą Grunwald.

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Bawolska



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (dalej:
u.s.g.) zadania publiczne mogą być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami
samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 u.s.g. do wyłącznej właściwości rady gminy
należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami.

W oparciu o art. 7 ust. 1 pkt 6 u.s.g zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty obejmują
sprawy z zakresu pomocy społecznej. Zakres ten jest uszczegółowiony w art. 17 ustawy z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy społecznej, gdzie w ust. 1 pkt 12 wyszczególnia się jako jedno z zadań -
prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych.

W związku z powyższym z racji braku możliwości lokalowych do przygotowania mieszkania
chronionego na terenie Gminy Grunwald, w celu wypełnienia obowiązku ustawowego, w pełni
zasadnym jest zawarcie porozumienia z Gminą Olsztynek, która prowadzi mieszkanie chronione.
Koszt pobytu mieszkańca Gminy Grunwald w mieszkaniu chronionym prowadzonym przez Gminę
Olsztynek będzie pokrywany przez Gminę Grunwald na podstawie uchwały Rady Miasta Olsztynek.


